公立大学法人福島県立医科大学臨床研究審査委員会議事概要

１ 日時 平成３０年５月９日（水）１６時００分～１６時４８分

２ 場所 ７号館２階 大会議室

３ 出席者

（１）委 員

出席：鈴木（義）委員長、挾間副委員長、長谷川委員、後岡委員、藤野委員、中

里委員、中川委員、鈴木（千）委員

欠席：高野委員

４ 議事概要

事務局が議事を進行し、各委員の紹介が行われ、続いて学外委員に対し、教育・研究

担当理事より委嘱状が交付され、挨拶があった。

その後、委員の互選により鈴木（義）委員が委員長、挾間委員が副委員長に選出され

た。鈴木（義）委員長の開会あいさつ後、各委員より自己紹介並びに挨拶があり、続い

て、配付した資料に基づき、事務局より説明があった。

＜議事＞

・今後の審査について

 事務局より、 4 月 20 日に厚生労働省主催で開催された説明会の資料に基づき、委

員会の業務、今後の審査の流れについて説明があった。